АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от

06.12.2021

                              № 50

О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения предельных объёмов финансирования до главных распорядителей, распорядителей
 и получателей средств городского бюджета, утвержденный приказом Финансового управления администрации города
 Благовещенска от 30.12.2020 № 56

Во исполнение статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок утверждения и доведения предельных объёмов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств городского бюджета, утвержденный приказом Финансового управления администрации города Благовещенска от 30.12.2020 № 56, следующие изменения:
	1.1. В абзаце 1 пункта 2.1 слова «на бумажном носителе и в электронном виде» заменить на слова «в форме электронного документа с электронно-цифровой подписью или электронного документа, созданного посредством сканирования».
1.2. Пункт 2.2. дополнить словами:
«и доводит до главных распорядителей в форме электронной копии.».
1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. В целях доведения предельных объемов финансирования главные распорядители после получения от отдела казначейского исполнения бюджета Расходного уведомления формируют в электронном виде посредством автоматизированного комплекса «АЦК-Финансы» Распорядительную заявку (приложение № 4 к настоящему Порядку) до статуса «нет финансирования» на основании Заявки на финансирование (приложение № 3 к настоящему Порядку), сформированной получателем бюджетных средств до статуса «финансирование».».
1.4. В пункте 3.2. исключить слова «на бумажном носителе».
1.5. Абзац 1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.4. Главные распорядители средств не позднее двух рабочих дней после поступления целевых средств на лицевой счет городского бюджета из областного бюджета и получения Уведомления о поступлении субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов формируют в электронном виде посредством автоматизированного комплекса «АЦК-Финансы» Распорядительную заявку (приложение № 4 к настоящему Порядку) до статуса «нет финансирования» на основании Заявки на финансирование (приложение    № 3 к настоящему Порядку), сформированной получателем бюджетных средств до статуса «финансирование».».
1.6. Пункт 4 исключить.
1.7. В пункте 4.2 исключить слова «на бумажном носителе».
1.8. Абзац 1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В случае возникновения потребности в финансировании и при наличии документов, необходимых для санкционирования оплаты целевых средств, главные распорядители средств формируют в электронном виде посредством автоматизированного комплекса «АЦК-Финансы» Распорядительную заявку (приложение № 4 к настоящему Порядку) до статуса «нет финансирования» на основании Заявки на финансирование (приложение    № 3 к настоящему Порядку), сформированной получателем бюджетных средств до статуса «финансирование».».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                               Н.Э. Тришина

СОГЛАСОВАНО

____________________Е.В. Ефименко
____________________ 2021г.

___________________ О.Г. Щёкина
___________________ 2021г.

___________________ Н.А. Рожкова
___________________ 2021г.